РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАЛКО-ГРУЗСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛКО-ГРУЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  12  мая  2017 год                                      №   136                                 х. Мирный

       Об утверждении отчёта
за 1 квартал 2017года

 об исполнении бюджета Балко-Грузского

сельского поселения Егорлыкского района

               В соответствии с п.2 и п.3 статьи 3 Федерального закона РФ от 25.12.2008г
  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  ст.36 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в целях соблюдения принципа прозрачности (открытости) информации исполнения местного бюджета, законности, а также публичности и открытости деятельности органов местного самоуправления, руководствуясь п. 11 ч.2 ст.30 Устава муниципального образования «Балко-Грузское сельское поселение» :
ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Утвердить отчёт об исполнении  бюджета Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района за 1 квартал  2017 года по доходам в сумме 3093,8 тыс. рублей, по расходам в сумме 1268,6 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета сельского поселения) в сумме  1825,2  тыс. рублей (приложение № 1) и показатели численности муниципальных служащих органов местного самоуправления – Администрации Балко-Грузского сельского поселения и работников муниципальных учреждений Балко-Грузского сельского поселения (приложение №2) в соответствии со сведениями отчёта о ходе исполнения  бюджета Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района за 1 квартал 2017 года (приложение).

Определить, что держателем оригинала отчёта об исполнении  бюджета Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района за 1 квартал 2017 года является  Администрация Балко-Грузского сельского поселения (разработчиком - сектор экономики и финансов).
2. В целях информирования населения сельского поселения и обеспечения доступа неограниченного круга лиц (физических лиц) на получение необходимой информации о деятельности органов местного самоуправления Балко-Грузского сельского поселения опубликовать (обнародовать) данное постановление.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Балко-Грузского

сельского поселения                                                               Н.В.Шаповалова
                                                                                         Приложение

к постановлению Администрации

Балко-Грузского сельского поселения
от    12.05.2017 № 136
СВЕДЕНИЯ

отчёта о ходе исполнения  бюджета
Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района
 за 1 квартал 2017 года

Исполнение  бюджета Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района за 1 квартал 2017 года составило по доходам в сумме  3093,8 тыс. рублей или 29,1 процента к годовому плану и по расходам в сумме 1268,6 тыс. рублей или 11,6 процента. Профицит по итогам 1-го квартала 2017 года составил 1825,2 тыс. рублей.
Показатели  бюджета Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района за 1 квартал 2017 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы  бюджета Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района исполнены в сумме 3050,3 тыс. рублей или 35,0 процента к годовым плановым назначениям. Наибольший удельный вес в их структуре занимают:
налоги на прибыль, доходы – 57,7 тыс. руб. или 1,9 процентов;
налоги на совокупный доход – 2599,0 тыс. руб. или 85,2 процентов, в том числе:

единый сельскохозяйственный налог  – 2599,0  тыс.рублей или 100,0 процентов;
налоги на имущество -330,6 тыс.руб. или 10,8 процентов, в том числе :

налог на имущество физических лиц- 8,9 тыс. руб. и составляет 2,7 процентов,
 земельный налог – 321,6 тыс. рублей или 97,3  процентов;
доходы от использования имущества, находящегося в государственной  и муниципальной собственности – 63,0 тыс. руб. или 2,1 процентов, в том числе :

доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые разграничена, находящиеся в собственности поселения в сумме 53,5  тыс. рублей  или 84,9 процентов;

          доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений

  (за исключением земельных участков) в сумме 9,5  тыс. рублей  или 15,1 процентов.
  Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации за 1 квартал 2017 года составили 43,5 тыс. рублей, что составляет 2,2 процента.

Наибольший удельный вес в их структуре занимают:
субвенция на бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 43,3 тыс. рублей или 99,5 процента ;
субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ в сумме 0,2 тыс. рублей или 0,5 процента.

Основные направления кассовых расходов  бюджета Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района за 1 квартал 2017 года выполнены на сумму 1268,6 тыс.руб. или 11,6 процента:

Общегосударственные вопросы – 661,5 тыс.рублей или 52,1 процента от годовых назначений , из них межбюджетные трансферты – 6,8 тыс. руб. или 1,0 процента;
Национальная оборона- 28,5 тыс. рублей или 16,4 процента от годовых назначений;

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность–  расходы не производились.
Жилищно-коммунальное хозяйство –125,8 тыс. руб. или 9,9 процента от всех расходов, в том числе :
жилищное хозяйство – 0,5 тыс. руб. или менее 0,1процента,
коммунальное хозяйство- расходы не производились,
 благоустройство территории Балко-Грузского сельского поселения – 125,2 тыс. руб. или 9,9 процента от всех расходов, из них :

мероприятия «Работы, услуги по уборке территории поселения» – расходы не производились;
мероприятия «Озеленение территории» – расходы не производились;
мероприятия «Реконструкция, ремонт и содержание различных элементов мест захоронения (кладбище)» – расходы не производились;
                    мероприятие "Реконструкция и ремонт
ограждений, фасадов, обустройство детских площадок" – расходы не производились,
мероприятия «Содержание сетей уличного освещения» – 125,2 тыс. руб.  или  9,9 процента всех расходов, из них:

 коммунальные услуги -125,2 тыс. руб. или 9,9 процента всех расходов.
Образование –  расходы не производились.

Культура, кинематография – 443,7 тыс. руб. или 35,0 процента всех расходов,  и это 100,0 процентов субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг  выполнение работ),
в том числе :

                  по подпрограмме «Развитие культурно-досуговой деятельности» –
443,7 тыс. руб. или 35,0 процента всех расходов.
Социальная политика – 9,1 тыс.руб. или 0,7 процента всех расходов, из них:

по подпрограмме «Пенсионное обеспечение» – 9,1 тыс. руб. или 0,7 процента всех расходов.
Бюджетная политика в сфере расходов Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района была направлена на решение вопросов местного значения и исполнение полномочий муниципального образования «Балко-Грузское сельское поселение», в том числе: в области коммунального хозяйства, благоустройства, пенсионного обеспечения, социальных и социально-культурных задач Балко-Грузского сельского поселения, в сфере оказания муниципальных услуг населению, а также на исполнение переданных государственных полномочий.
Приоритетом являлось обеспечение населения муниципальными услугами социального характера - коммунального хозяйства, благоустройства отраслей коммунальной сферы, социально-культурной сферы, в сфере культуры, пенсионного обеспечения,  а так же обеспечение стабильной функциональной деятельности местной администрации по предоставлению качественных муниципальных услуг населению по администрированию вопросов местного значения в сфере общегосударственных вопросов в рамках полномочий, осуществляемых  в соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
  Расходы на решение вопросов социального характера местного значения : защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона, на дорожное хозяйство, коммунальное хозяйство, благоустройство, пенсионное обеспечение, культуру составили 55,8 процента всех кассовых расходов за 1 квартал 2017 года или 703,9 тыс.руб.,  кроме того на исполнение взятых обязательств социального характера по выплате заработной плате и начислений во внебюджетные фонды, включая работников бюджетной сферы, были израсходованы средства в сумме 812,9 тыс. руб. или 64,3 процента всех расходов бюджета за 1 квартал 2017 года.
 В составе общих расходов Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района расходы на реализацию муниципальных программ составили 582,9 тыс. руб. или 100,0 процента расходов по всем программам или 46,1 процента всех расходов бюджета за 1 квартал 2017 года, в том числе :
расходы по муниципальным программам составили:
за счёт средств бюджета сельского поселения в сумме 582,9 тыс. руб. или 9,9 процента от плана, или 100,0 процента реализации муниципальных программ или 46,1 процента всех расходов бюджета;
за счёт средств областного бюджета расходы не производились;

из них:

                         подпрограмма "Противодействие коррупции в Балко-Грузском сельском поселении" муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения "Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности" исполнена на 4,8 тыс. руб. или на 8,5 процента или 0,8 процентов реализации муниципальных программ;

                         подпрограмма "Благоустройство" муниципальной программы

Балко-Грузского сельского поселения "Благоустройство территории Балко-Грузского

сельского поселения" исполнена в сумме 125,2 тыс. руб. или на 11,0 процента или 21,5 процентов реализации муниципальных программ;
                  подпрограмма "Развитие культурно-досуговой деятельности" исполнена в сумме 443,7  тыс. руб. или на 16,9 процента или 76,1 процентов реализации муниципальных программ или 35,1 процента всех расходов;
                  подпрограмма «Пенсионное обеспечение» исполнена в сумме 9,1  тыс. руб. или на 14,7 процента или 1,6 процентов реализации муниципальных программ.
В составе расходов бюджета Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района субсидии муниципальным бюджетным учреждениям культуры на выполнение муниципального задания составили 443,7 тыс. руб. или 35,1 процента всех расходов бюджета, за счет которых муниципальными бюджетными учреждениями культуры произведены кассовые расходы на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников бюджетной сферы на сумму 329,7 тыс. рублей или 26,1 процента всех расходов бюджета или 12,6 процентов от плановой суммы субсидий по вопросам культуры 10-ти штатным единицам и численности работников в количестве 13-ти человек,
из них:

 работникам сельских домов культуры и сельских клубов (10-ти штатным единицам и численности работников в количестве 13-ти человек) – 329,7 тыс. руб. или 74,3 процентов от суммы кассовых расходов субсидий  предоставленной им на выполнение муниципального задания по вопросам культуры.
В составе всех расходов - расходы за счет собственных средств бюджета Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района  составили 1240,1 тыс. руб. или 98,1 процента от общей суммы кассовых расходов, в том числе:

первоочередные социально - значимые расходы составили в сумме 1081,7 тыс. руб. или 85,6 процента от всех расходов или 16,3 процентов от плана по данному направлению, из них :
заработная плата с начислениями в сумме 812,9 тыс. руб. или 65,6 процента от всех расходов или 15,4 процента от плана по данному направлению,

в том числе :

по аппарату управления (9,0  штатных единиц численностью 9 человек) в сумме 483,2 тыс. руб. или 15,4 процента от плана или 39,0 процентов всех расходов;
         работникам бюджетной сферы в сумме 329,7 тыс. руб. или 15,3 процентов плана или 26,6 процентов всех расходов;
коммунальные услуги в сумме 212,8 тыс. руб. или 21,4 процентов плана или 17,2 процента плана,
из них:

электроэнергия уличного освещения – 125,2 тыс. руб. или 100,00 процент от плана,

бюджетных учреждений  в сумме 87,6 тыс. руб. или 37,0 процент от плана,

услуги связи в сумме 21,4 тыс. руб. или 19,1 процентов от плана,
из них:

аппарат управления в сумме 20,6 тыс. руб. или 25,9 процент от плана;

 бюджетных учреждений  в сумме 0,9 тыс. руб. или 2,8 процент от плана;
горюче - смазочные материалы в сумме 25,5 тыс. руб. или 15,2 процента от средств направленных на эти цели;
социальное обеспечение в сумме 9,1 тыс. руб. или 14,7 процент от плана;

расходы на капитальное строительство в т.ч. средства на ФСР не производились ;
капитальные расходы без ФСР (приобретение оборудования и инвентаря) - в сумме 20,5 тыс. руб. или 41,3 процента от средств направленных на эти цели,
 в том числе:
бюджетными учреждениями – 20,5 тыс. руб. или 97,6 процента (ноутбук для сельских домов культуры и сельских клубов) или 97,1 процент от плана;
на иные расходы в сумме 137,9 тыс. рублей или 11,1 процента от всех расходов или 6,2 процента средств данного направления,
из них :
на благоустройство территории – расходы не производились,

уплата налогов и сборов – 5,1 тыс. руб. или 0,4 процента от всех расходов или 6,6 процентов плана,
из них:
бюджетными учреждениями – 5,1 тыс. руб. или 19,4 процента плана:
(в том числе:
по сельским домам культуры и сельским клубам - налог на имущество организаций - 4,0 тыс. руб., налог на загрязнение окружающей среды- 1,1 тыс.руб.;
исполнение судебных актов по искам – 50,0 тыс. руб. или 4,0 процента от всех расходов или 25,0 процентов плана,

из них:

исполнение решения Арбитражного суда по выплате неосновательного обогащения в пользу ИП Казарян В. и возмещение судебных расходов (на основании мирового соглашения) – 200,0 тыс. руб.;

иные межбюджетные трансферты,  передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в сумме 6,8 тыс. руб. или 0,5 процента от всех расходов или 11,8 процентов плана,

 в том числе:

осуществление внешнего муниципального финансового контроля в сумме 6,8 тыс. руб. или 25,0 процентов,
прочие расходы в сумме 75,9 тыс. руб. или 6,1 процента от всех расходов или 5,7 процента средств данного направления,
из них:

                                  по администрации- 75,9 тыс. руб., в т.ч.:
аренда и содержание имущества - функции местной администрации – 44,0 тыс. руб.:
         арендная плата за пользование нежилым помещением – 44,0 тыс. руб.,
прочие работы, услуги- функции местной администрации – 13,9 тыс. руб.:
доступ к информационной базе ЖКХ- 9,1 тыс. руб.;
обслуживание официального сайта местной администрации-4,8 тыс. руб.;
увеличение стоимости материальных запасов- функции местной администрации-7,5 тыс.руб.:
приобретение материальных запасов – 7,5 тыс. руб.;
         прочие расходы- функции местной администрации: взносы в ассоциации (Совет муниципальных образований)-  10,0 тыс. руб.;
безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций: ежемесячные взносы на капитальный ремонт многоквартирных домов – 0,5 тыс. руб. или менее 0,1 процента;
                           по бюджетным учреждениям –расходы не производились.

Справочно: субсидии муниципальными бюджетными учреждениями культуры на выполнение муниципального задания осуществлены на сумму 443,7 тыс. руб. что составляет 35,0 процента расходов за счёт всех источников средств или 35,8 процента расходов собственных средств бюджета .
Справочно: расходы на содержание органов местного самоуправления- 582,9 тыс. руб., что составляет 45,9 процента расходов за счёт всех источников средств (47,0 процента собственных средств) и соответствует установленному нормативу.
      Всего участников бюджетного процесса Балко-Грузского сельского поселения -1 учреждение, из них главные распорядители бюджетных средств -1 учреждение (Администрация Балко-Грузского сельского поселения).

Получателей субсидий на выполнение муниципального задания из местного бюджета – 1 муниципальное бюджетное учреждение (муниципальное бюджетное учреждение культуры Балко-Грузского сельского поселения «Луначарский сельский дом культуры»).
Справочно: (Муниципальное бюджетное учреждение культуры Балко-Грузского сельского поселения «Балко-Грузская сельская библиотека» в соответствии с постановлением местной администрации от 27.09. 2016 года № 270 находится в стадии ликвидации с 01.01.2017г).
        Кредиторская задолженность муниципального образования «Балко-Грузское сельское поселение» составила 703,7 тыс. руб.,

из них :

первоочередные социально-значимые расходы:

по заработной плате с начислениями за счёт субвенций областного бюджета (средства федерального бюджета) - 8,3 тыс. руб.,

 по заработной плате с начислениями за счёт собственных средств местного бюджета) - 174,4 тыс. руб.,
по ГСМ – 2,9 тыс. руб.,

иные расходы:
по решению Арбитражного суда по выплате неосновательного обогащения в пользу ИП Казарян В. и возмещение судебных расходов (на основании мирового соглашения)- 442,6 тыс. руб.,

прочие расходы:

аренда нежилого здания – 22,0 тыс. руб.,
обслуживание сайта – 2,4 тыс. руб.,

пенсия за выслугу лет – 5,0 тыс. руб.,

канцелярские товары – 0,2 тыс. руб.,

саженцы берёзы – 15,0 тыс. руб.,

обучение пожарному min – 2,8 тыс. руб.,

ртутьсодержащие отходы – 1,8 тыс. руб.,

бухгалтерское обслуживание 1С – 10,2 тыс. руб.,

ПО 1С- Бухгалтерия- 15,5 тыс. руб..
 Просроченная кредиторская задолженность отсутствует.

Дебиторская задолженность муниципального образования «Балко-Грузское сельское поселение» составляет 57,0 тыс.руб. (уличное освещение 43,0 тыс. руб., проект санитарных зон водонапорных башен - 14,0 тыс. руб.).

 Просроченная дебиторская задолженность муниципального образования «Балко-Грузское сельское поселение» также отсутствует.

Кредиторская задолженность муниципальных бюджетных учреждений составляет 168,9 тыс. руб.,

из них:

первоочередные социально-значимые расходы:

по заработной плате с начислениями за счёт собственных средств местного бюджета) - 125,4 тыс. руб.,

коммунальные услуги – 23,0 тыс. руб.,
иные расходы:
ноутбук – 20,5 тыс. руб..
Просроченная кредиторская задолженность отсутствует.

Дебиторская задолженность муниципальных бюджетных учреждений составляет 10,0 тыс.руб.(коммунальные услуги сельских домов культуры-10,0 тыс.руб.).

Просроченная дебиторская задолженность также отсутствует.

На 1 апреля 2017 года существует 1 муниципальное унитарное предприятие муниципального образования «Балко-Грузское сельское поселение» : МУП «Ручеёк» (в соответствии с постановлением местной администрации от 28.12. 2015 года № 409 находится в стадии ликвидации с 01.01.2016г).
Задолженность муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Балко-Грузское сельское поселение» по предоставленным отчетам учредителю, ответственными лицами, составляет :

кредиторская задолженность – 135,3 тыс. руб., подтверждённая документально.